legais, e, com disponibilidade orçamentária prevista na Lei Orçamentária Anual, 

sanciona. 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar destinado a reforço de 

dotação orçamentária resultantes de anulação parcial e total de dotações 

orçamentárias, no valor de R$ 26.549,45 (Vinte e seis mil quinhentos e quarenta e 

nove reais e quarenta e cinco centavos), para atender as programações 

constantes no Anexo I, desta Lei. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a anular recursos 

no valor R$ 26.549,45 (Vinte e seis mil quinhentos e quarenta e nove reais e 

quarenta e cinco centavos), conforme indicado no Anexo II, desta Lei. 

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Itapuã do Oeste, 18 de Dezembro de 2019. 

ITAMAR JOSÉ FELIX 
Presidente da CMIO 

ANEXO I